ПРОТОКОЛ

Публичных слушаний по обсуждению проекта Генерального плана
Кагальницкого сельского поселения.

01.02.2012 года
с. Кагальник

 Место проведения:  Здание администрации Кагальницкого сельского поселения по адресу: с. Кагальник, ул. Ленина, 56 «А» Азовского района Ростовской области.

Время проведения:  с 14.00 до 15.00

Председательствующий: Глава Кагальницкого сельского поселения О.Е.Ягодка.

Секретарь: специалист администрации Кагальницкого сельского поселения Л.А.Сайгинова.

Представители разработчика Генерального плана ГАУ РО «Институт градостроительства»:

– Лузанова Т.В.  - Главный архитектор.

- Левченко И.Н. – специалист.

- Мороз Е. А. – специалист.

- Кобизь Н.В. – специалист

- депутаты Кагальницкого сельского поселения – 7 человек.

- Всего присутствовали 87 человек.

Повестка дня:

1. Утверждение регламента проведения публичных слушаний по обсуждению проекта Генерального плана Кагальницкого сельского поселения с перспективой развития Кагальницкого сельского поселения до 2029 года.

2. Выступление Главы Кагальницкого сельского поселения О.Е.Ягодка.

3. Доклад по проекту Генерального плана Кагальницкого сельского поселения с перспективой развития до 2029 года разработчиками ГАУ РО «Институт градостроительства» с демонстрацией  проекта.

4. Выступление участников публичных слушаний по обсуждению проекта.

По первому вопросу выступил:  Глава Кагальницкого сельского поселения О.Е.Ягодка, который открыл публичные слушания, представил себя, участников, огласил повестку дня, предложил утвердить следующий регламент:
       максимальное время слушаний 2 часа, до 16.00;

порядок выступления – в устной форме по порядку по пунктам вынесенного на публичные слушания проекта без отступления от обсуждаемого
     продолжительность выступлений одного участника – 20 минут

   предложения и замечания принимаются, оглашаются и выносятся на обсуждение участников.
       По второму вопросу выступил: Глава Кагальницкого сельского поселения О.Е.Ягодка, который доложил, что Генеральный план разработан на основании Областного закона  № 273 – ЗС от 02.11.2007 года, Постановления Администрации Азовского района № 1970 от 29.12.2007 года «О разработке Генеральных планов сельских поселений Азовского района», полученных технических заданий, исходных данных, с соблюдением прав всех заинтересованных правообладателей земельных участков.

       В соответствии с действующим законодательством РФ, градостроительным кодексом РФ, а так же с положением о проведении публичных слушаний, сегодня проводятся публичные слушания по основным положениям проекта Генерального плана Кагальницкого сельского поселения.

      По третьему вопросу выступила: разработчик Генерального плана ГАУ РО «Институт градостроительства», главный архитектор проекта Т.В.Лузанова, которая сообщила о том, что Генеральный план является основным градостроительным документом, определяющим в интересах государства и населения сельского поселения условия формирования среды жизнедеятельности, направления и границы развития территорий, населенных пунктов, зонирования территорий, развития инженерной, транспортной и социальной инфраструктурой, градостроительные требования к сохранению объектов историко-культурного наследия и особо охраняемых природных территорий, экологическое и санитарное благополучие. Необходимость разработки Генерального плана муниципального образования « Кагальницкое сельское поселение» обусловлена следующими факторами: наметившимся ходом интенсивного градостроительного освоения новых территорий под развитие промышленных производств, индивидуальную застройку; наличием крупных инвестиционных проектов; изменением характера землепользования и т. д. Информировала об основных положениях ГП и мероприятиях по их реализации. Осветила вопросы структурно – планировочной организации и функциональной застройки территории Кагальницкого сельского поселения и населенных пунктов.
     Выступил Депутат Кагальницкого сельского поселения директор ООО «Плоды Приазовье»  Ю.М. Петренко, о необходимости откорректировать  в установленном порядке границы между Кагальницким и Пешковским сельскими поселениями.

     Главный архитектор проекта Т.В.Лузанова согласилась с необходимостью изменения границ между поселениями в установленном порядке.

    Председательствующий – О.Е. Ягодка сообщил: предложения и замечания, касающиеся рассматриваемого проекта генерального плана будут направлены в ГАУ РО «Институт градостроительства» найдут свое отражение в подготовке заключения по результатам публичных слушаний и будут вынесены на рассмотрение Собрания депутатов Кагальницкого сельского поселения для принятия решения об утверждении Генерального плана. Заключение о результатах публичных слушаний будет опубликовано  в газете «Приазовье» и размещено на официальном сайте Кагальницкого сельского поселения.
   На этом публичные слушания объявляю закрытым.
Председатель слушаний
О.Е.Ягодка

секретарь
Л.А.Сайгинова